

“УТВЕРЖДАЮ”

Руководитель Испытательного Центра

К.В. Сергеев

подпись

**Испытательный центр
РОСС RU.0001.21ЛТ68**

**Открытое акционерное общество
«ИННОВАЦИОННЫЙ НАУЧНО-ПРОИЗВОДСТВЕННЫЙ ЦЕНТР ТЕКСТИЛЬНОЙ И
ЛЕГКОЙ ПРОМЫШЛЕННОСТИ»
(ОАО «ИНПЦ ТЛП»)**

119071, г. Москва, ул. Орджоникидзе, д.12, тел. (495) 741-02-50

Протокол испытаний № от 4/2 от 3 февраля 2017 г.

Наименование заказчика проведения испытаний: Автономная некоммерческая организация «Российская система качества».

Адрес заказчика: 115184, г. Москва, Средний Овчинниковский пер., д.12

Наименование образца(ов), представленного для испытаний:
Образец №1 – Колготки женские 43РСК0001/2.

Внешний вид образца при доставке:

- Образец №1 в обезличенном состоянии помещен в упаковку с нанесенным на нее шифром. Количество изделий в каждой упаковке – 2. Упаковка с образцом помещена в полиэтиленовый пакет, запечатанный красной пластиковой пломбой (номер пломбы 11323747).

Количество переданных единиц для испытаний: 2

Дата передачи образцов: 23.01.2017 г.

Дата начала испытаний: 23.01.2017 г.

Дата окончания испытаний: 03.02.2017 г.

Методика испытаний:

- ГОСТ 8541-2014 «Изделия чулочно-носочные, вырабатываемые на круглочулочных автоматах. Общие технические условия»;
- ГОСТ 9733.0-83 «Материалы текстильные. Общие требования к методам испытания устойчивости окрасок к физико-химическим воздействиям»;
- ГОСТ 9733.4-83 «Материалы текстильные. Метод испытания устойчивости окраски к стиркам»;
- ГОСТ 9733.6-83 «Материалы текстильные. Методы испытания устойчивости окрасок к поту (метод II)»;
- ГОСТ 9733.27-83 «Материалы текстильные. Метод испытания устойчивости окраски к трению».

Климатические условия проведения испытаний: ГОСТ 10681-75; ГОСТ Р ИСО 139-2007.

Таблица 1. Результаты линейных измерений

Наименование размера	Наименование размера	Фактическое значение
Образец №1 – Колготки женские 43РСК0001/2	Длина ножки	55,3
	Длина торса	21,6
	Ширина борта	3,5

Таблица 2. Результаты испытаний

Наименование образца	Наименование характеристики качества	Фактическое значение
Образец №1 – Колготки женские 43РСК0001/2	Устойчивость окраски к действию, баллы:	
	- стирки I	4 / 4-5 / 4-5
	- «пота» (метод II)	4 / 4 / 4
	- сухого трения	4
	Вид изделия*	Б

*– описание видов изделий по ГОСТ 8541 – 2014 (таблица 2)

Ответственный исполнитель



Т.С. Кабанова

Ответственный исполнитель



Е.В. Махотина

Ответственный исполнитель



Л.В. Филимонова

Результаты испытаний, представленные в протоколе, распространяются только на представленные образцы. Частичная перепечатка протокола без разрешения испытательного центра запрещена.